

PLAN PRACY PRZEDSZKOLA NR 158 W WARSZAWIE ROK SZKOLNY 2023/2024

Podstawa opracowania rocznego planu pracy:

- Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 14 lutego 2017 r. w sprawie podstawy programowej wychowania przedszkolnego (...)
- Rozporządzenie MEN z dnia 9 sierpnia 2017 r. w sprawie zasad udzielania i organizacji pomocy psychologiczno-pedagogicznej w publicznych przedszkolach, szkołach i placówkach
- Rozporządzenie MEN z 9 sierpnia 2017 r. w sprawie warunków organizowania kształcenia, wychowania i opieki dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnych
- Rozporządzenie MEN z dnia 28 lutego 2019 r. w sprawie szczegółowej organizacji publicznych szkół i publicznych przedszkoli
- Kierunki polityki oświatowej państwa w roku szkolnym 2023/2024, określone przez Ministra Edukacji i Nauki. Podstawa prawna

– wybrane dla przedszkola:

1. Działanie na rzecz szerszego udostępnienia kanonu i założeń edukacji klasycznej oraz sięgania do dziedzictwa cywilizacyjnego Europy.
2. Wspomaganie wychowawczej roli rodziny poprzez pomoc w kształtowaniu u wychowanków stałych sprawności w czynieniu dobra, rzetelną diagnozę potrzeb rozwojowych dzieci.
3. Doskonalenie kompetencji nauczycieli do pracy z dziećmi z doświadczeniem migracyjnym, w szczególności z Ukrainy, adekwatnie do zaistniałych potrzeb.
4. Podnoszenie jakości wsparcia udzielanego dzieciom i ich rodzinom.
5. Wspieranie nauczycieli w podejmowaniu inicjatyw/ działań w zakresie zachęcania i wspierania dzieci do rozwijania ich aktywności fizycznej.
6. Rozwijanie umiejętności cyfrowych dzieci i nauczycieli w zakresie prawidłowego i skutecznego wykorzystywania technologii informacyjno-komunikacyjnych w procesach edukacyjnych.

Zadanie 1:**Działanie na rzecz szerszego udostępnienia kanonu i założeń edukacji klasycznej oraz sięgania do dziedzictwa cywilizacyjnego Europy**

Działania i sposób realizacji	Realizatorzy	Termin
EUROPA Realizacja tematyki tygodniowej; „ Jestem Polakiem i Europejczykiem”. Poznanie cech charakterystycznych dla wybranych krajów UE- flaga, położenie, język, obiekty architektury, zwyczaje, potrawy narodowe, Organizacja wycieczek edukacyjnych online. https://europa.eu/learning-corner/learning-materials_pl	nauczyciele grup	X-V 2023
Obchody „ Europejskiego Dnia Języków Obcych”	nauczyciel jęz. angielskiego	IX 2023
Wyeksponowanie książek, albumów przedstawiających ciekawe miejsca, zabytki z różnych stron Europy, Wyjście do biblioteki w celu wypożyczenia w/w publikacji	nauczyciele grup	w ciągu roku
Konkurs międzyprzedszkolny w ramach obchodów „Międzynarodowego Dnia Tańca ”	nauczyciele grup 5 i 6-letnich	V 2023
„Dziecięca literatura europejska” – zapoznanie z bajkami wybranych państw europejskich. Wykorzystanie bajek opublikowanych na blogu „Z bajką przez świat” https://zbajakprzezswiat.blogspot.com/pbajka-europejska_30.html lub publikacji książkowych	nauczyciele grup	w ciągu roku
Udział w projekcie „ Europa i ja” Edycja 2023	nauczyciele grupy 5l.	W ciągu roku
POLSKA Uroczysta akademie w ramach obchodów rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości - wspólne śpiewanie hymnu narodowego. Udział w akcji MEiN „ Szkoła do hymnu”	nauczyciele grup 5l.	XI 2023
Udział w akcji społecznej „ Narodowe czytanie”, propagującej znajomość literatury narodowej, Adaptacja dzieła E. Orzeszkowej „ Nad Niemnem” do potrzeb i możliwości dzieci w wieku przedszkolnym przez nauczycieli lub z wykorzystaniem scenariusza A. Konefał	chętni nauczyciele	IX- X 2023

Realizacja tematyki tygodniowej: „Polska moja Ojczyzna”.....	nauczyciele grup	V 2024
„Warszawa- stolica Polski”: zapoznanie z obecną stolicą Polski i stolicami historycznymi z wykorzystaniem prezentacji multimedialnych, filmów edukacyjnych, publikacji książkowych.....	nauczyciele grup	IV-V 2024
Zapoznanie dzieci z wybranymi symbolami związanymi z regionami Polski ukrytymi w podaniach, przysłowia, legendach, bajkach, np., „Wars i Sawa”, „Smok Wawelski”	nauczyciele grup	cały rok
Obchody „Dnia Flagi”- utrwalenie polskich symboli narodowych	nauczyciele grup	V 2024
Wycieczki edukacyjne- prezentowanie dorobku kulturowego Polski na tle dorobku europejskiego	nauczyciele grup 5 i 6l.	cały rok
Udział w akcji: „Serce za odwagę” Fundacji Pamięci Narodów- wykonanie kartek świątecznych dla weteranów II wojny światowej.....	nauczyciele grup	wg. harmonogramu akcji

Zadanie 2 :

Wspomaganie wychowawczej roli rodziny poprzez pomoc w kształtowaniu u wychowanków stałych sprawności w czynieniu dobra, rzetelną diagnozę potrzeb rozwojowych dzieci

Działania i sposób realizacji	Realizatorzy	Termin
<u>Wspomaganie wychowawczej roli rodziny</u>		
Przeprowadzenie zebrania z rodzicami, otwierającego nowy rok szkolny. Zapoznanie m.in. z programem wychowania przedszkolnego, przyjętym w przedszkolu oraz podstawą programową wychowania przedszkolnego. Zakreślenie obszarów współpracy przedszkola z rodzicami	nauczyciele w grupach	IX 2023
Systematyczna współpraca z rodzicami na poziomie grupy, przedszkola, włączanie w realizację zadań ujętych w planie pracy przedszkola, miesięcznych planach pracy, w podejmowaniu decyzji, uwzględnianie opinii i propozycji rodziców	dyrektor nauczyciele	cały rok

Współdziałanie z rodzicami w zakresie ujednoczenia oddziaływań przedszkola i środowiska rodzinnego w wychowaniu i edukacji dzieci przedszkolnych – informowanie o postępach i trudnościach dzieci	nauczyciele grup/specjaliści	cały rok
Włączenie rodziców w praktyczną realizację działań przedszkola: pomoc w organizacji kąpek tematycznych, organizację uroczystości, konsultacje	nauczyciele grup	cały rok
Zapraszanie rodziców na spotkania, zaprezentowanie swojego zawodu (doradztwo zawodowe)	nauczyciele grup	cały rok
Organizowanie spotkań dla rodziców ze specjalistami: psychologiem, logopedą, pedagogiem. Zachęcanie rodziców do korzystania ze wspomagania organizowanego przez PPP	dyrektor nauczyciele grup specjaliści	w razie potrzeb
Pomoc rodzicom w rozwiązywaniu zgłaszanych przez nich problemów wychowawczych i edukacyjnych w ramach tzw. „ godziny dostępności”	nauczyciele grup	w razie potrzeb
Wspólnie organizowanie uroczystości, imprez zaplanowanych w Kalendarzu przedszkola	nauczyciele grup	wg. harmonogramu
Udział w akcji: „ Dzieci uczą rodziców” https://edu.crl.org.pl mającej na celu wsparcie edukacji najmłodszych....	chętni nauczyciele	IX-V 2024
<u>Kształtowanie u wychowanków stałych sprawności w czynieniu dobra</u>		
Stworzenie z dziećmi Kodeksu Dobrego Przedszkolaka i poinformowanie rodziców o obowiązującym kodeksie. Motywowanie dzieci do respektowania zasad i kształtowanie umiejętności samokontroli	nauczyciele grup	IX 2023
Przyjazny klimat w grupie – okazywanie troskliwości i zainteresowania koleżanką/kolegą z grupy np. organizacja urodzin w grupie, pisanie listów, zachęcanie do wysyłania pocztówek z wakacji do przedszkola/grupy	nauczyciele grup rodzice	cały rok
Wprowadzanie dziecka w świat pozytywnych wartości: tj. Dobro, Prawda, - rozwijanie umiejętności rozróżniania dobra od zła - stwarzanie dzieciom możliwości do dokonywania wyborów i podejmowania decyzji oraz czynienia dobra dla innych i dla siebie – wykorzystanie literatury dziecięcej i postaw jej bohaterów	nauczyciele grup	cały rok

<p>Obchody wybranych świąt z „Kalendarza świąt nietypowych” nawiązujących do wartości dobra w życiu człowieka: „Dzień Życzliwości”, „Dzień Niezapominajki”</p>	<p>nauczyciele grup</p>	<p>wg. harmonogramu</p>
<p>„Pomagamy” – udział dzieci w akcjach bezinteresownej pomocy: zbiórki na rzecz schroniska, warszawskiego ZOO, udział w akcjach charytatywnych np. Pola Nadziei, Góra grosza oraz kampaniach profilaktycznych: Przyjaciele Zippiego itp. Zbiórka nakrętek/ naklejek i przekazanie na wybrany cel dobroczynny</p>	<p>nauczyciele rodzice</p>	<p>w miarę potrzeb</p>
<p>Organizowanie spotkań z udziałem seniorów, osób zaangażowanych w działania pomocowe – wspólne wykonywanie ozdób świątecznych, kolędowanie, rozmowy na różne tematy</p>	<p>nauczyciele</p>	<p>w miarę potrzeb</p>
<p><u>Diagnozowanie potrzeb rozwojowych dzieci i ich wspieranie</u></p>		
<p>Zapewnienie bezpieczeństwa dzieci na terenie przedszkola i na placu przedszkolnym poprzez przestrzeganie procedur</p>	<p>dyrektor nauczyciele</p>	<p>w miarę potrzeb</p>
<p>Rozpoznanie sytuacji domowej wychowanków oraz diagnozowanie jej pod kątem potencjalnych zagrożeń dla zdrowia fizycznego i psychicznego dziecka</p>	<p>nauczyciele</p>	<p>cały rok</p>
<p>Nabywanie przez dzieci umiejętności właściwych zachowań w sytuacji zagrożenia- zapoznanie z zasadami bezpiecznej ewakuacji. Przeprowadzenie próbnej ewakuacji</p>	<p>Dyrektor nauczyciele pracownicy obsługi</p>	<p>IX 2023 i V 2024</p>
<p>Spotkania z Policją , Strażą Miejską – zapoznanie dzieci z numerami alarmowymi i sposobami wzywania pomocy w przypadku choroby, pożaru, wypadku. Przestrzeganie zasad warunkujących bezpieczeństwo w kontaktach z nieznanymi</p>	<p>dyrektor nauczyciele</p>	<p>X=XI 2023</p>
<p>Organizacja „Dnia Praw Dziecka” w przedszkolu- dbałość o przestrzeganie praw dzieci.</p>	<p>nauczyciele grup</p>	<p>XI 2023</p>
<p>Diagnozowanie i analizowanie osiągnięć dzieci w poznawczej sferze rozwoju. Analizowanie nabytych umiejętności dziecka, samodzielności oraz podejmowanej aktywności na rzecz rozwoju</p>	<p>nauczyciele grup</p>	<p>cały rok</p>

Inspirowanie dzieci do zabaw tematycznych odpowiednio do sytuacji okolicznościowych lub realizowanych tematów kompleksowych. Organizacja kąpek w salach	nauczyciele grup	cały rok
<u>Potrzeba kontaktu emocjonalnego i społecznego/ potrzeba przynależności</u>		
Zajęcia adaptacyjne w przedszkolu	nauczyciele grupy 3l.	VIII 2023
Zadanie 3: Doskonalenie kompetencji nauczycieli do pracy z dziećmi z doświadczeniem migracyjnym.		
Działania i sposób realizacji	Realizatorzy	Termin
Zapoznanie nauczycieli z przepisami dotyczącymi przyjmowania dzieci cudzoziemskich do przedszkola. (zmiany od 1.IX. 2023 r.)	dyrektor	IX 2023
Wykorzystanie dostępnych źródeł informacji i materiałów do pracy z dziećmi cudzoziemskimi (MEiN, kurator oświaty, organizacje pozarządowe, wydawnictwa, itp.)	dyrektor nauczyciele	na bieżąco
Integrowanie dzieci ukraińskich z grupą przedszkolną w czasie zajęć i zabaw i innych wspólnych aktywności	nauczyciele grup	na bieżąco
Zapewnianie wsparcia psychologicznego i innej pomocy dzieciom i rodzicom cudzoziemskim – pomoc w adaptacji do nowych warunków i środowiska. Organizowanie pomocy psychologiczno-pedagogicznej	dyrektor pedagog specjalny psycholog	w miarę potrzeb
Zadanie 4: Podnoszenie jakości wsparcia udzielanego dzieciom i ich rodzinom w przedszkolu i przez podmioty działające w innych sektorach		
Działania i sposób realizacji	Realizatorzy	Termin
Planowanie procesów wspomagania rozwoju i edukacji dzieci przez nauczycieli, z wykorzystaniem realizowanych programów, na podstawie wyników diagnozy problemów i trudności edukacyjnych dzieci oraz ich uzdolnień	pedagog specjalny psycholog nauczyciele	w miarę potrzeb
Współpraca z poradnią psychologiczno-pedagogiczną i jej specjalistami w organizowaniu wsparcia dla dzieci, rodziców i nauczycieli.	nauczyciele grup	na bieżąco

Szkolenie dla nauczycieli „ Jak rozpoznać dziecko krzywdzone ?” Upowszechnianie wiedzy o telefonach pomocowych - „Niebieska linia” (Fundacja Dajemy Dzieciom Siłę)	dyrektor psycholog nauczyciele	w razie potrzeb w razie potrzeb
Organizowanie pomocy dla rodzin potrzebujących „ Szlachetna paczka”	dyrektor nauczyciele rodzice	XII 2023

Zadanie 5:

Zachęcanie i wspieranie dzieci do rozwijania ich aktywności fizycznej

Działania i sposób realizacji	Realizatorzy	Termin
Wspieranie rodziców w procesie wychowawczym – organizacja spotkań z rodzicami, warsztatów tematycznych np. „ Rozwój fizyczny dziecka w wieku przedszkolnym”, „ Zdrowe dziecko- zdrowy dorosły. Stop ze złymi nawykami żywieniowymi i otyłością”	Psycholog/ nauczyciel	w miarę potrzeb
Rozwijanie u dzieci aktywności fizycznej w trakcie realizacji codziennych zajęć, zgodnie z treściami wychowawczo-profilaktycznymi w programach wychowania przedszkolnego.	nauczyciele grup	cały rok
Realizacja projektu edukacyjnego „ Zaplanuj swój zdrowy dzień żywieniowy”	nauczyciele grup 5 /6 l., rodzice	cały rok
Realizacja programu „ Mistrzowie Gotowania” Projekt: Marchewka i Rzodkiewka	dyrektor/rodzice	XI, V 2023
„ Olimpiada Przedszkolaków”- rozgrywki sportowe w dzielnic	nauczyciele grupy 6l.	V-IV 2023
Zajęcia pod hasłem „W zdrowym ciele – zdrowy duch” - systematyczna realizacja porannej gimnastyki i zabaw ruchowych – w salach i na powietrzu - kształtowanie prawidłowych nawyków higienicznych - samodzielne komponowanie posiłków – utrwalanie wiedzy o wartościach odżywczych przez świadomy dobór składników (szwedzki stół przy śniadaniu).		szwedzki stół w piątki

Zajęcia dla dzieci 6 l. w ramach programu profilaktyki zdrowia psychicznego „Przyjaciele Zippiego”	nauczyciele grupy 6l.	cały rok
Realizacja programu profilaktyki chorób „Więcej wiem, mniej choruję”	nauczyciele grup	cykl 4 zajęć w każdej grupie
Warsztaty „ Gimnastyka dla Smyka” – ćwiczenia ogólnorozwojowe dla dzieci 3-6 lat	dyrektor	cykl 2 zajęć
Zadanie 6:		
Wspieranie rozwoju umiejętności cyfrowych dzieci i nauczycieli w zakresie wykorzystywania technologii TIK		
Działania i sposób realizacji	Realizatorzy	Termin
Nowe narzędzia TiK i zasoby internetowe- nauka ich wykorzystania w bieżącej pracy z dziećmi Warsztaty/szkolenia: generatory kart pracy, zadań, gier dydaktycznych, aplikacje i platformy edukacyjne, AI- sztuczna inteligencja w edukacji	nauczyciele w ramach WDN	II 2024
Wymiana doświadczeń, tworzenie wspólnej bazy narzędzi i dobrych praktyk, w tym do wykorzystania w pracy z dziećmi o specjalnych potrzebach edukacyjnych; spotkania warsztatowe	chętni nauczyciele	cały rok
Wykorzystywanie w pracy z dziećmi technologii cyfrowych w sposób rozważny, zaplanowany i bezpieczny – zapoznanie dzieci z zasadami bezpiecznego korzystania z zasobów internetu (sieciaki.pl, necio.pl); Fundacja Dajemy Dzieciom Siłę	nauczyciele	cały rok
Udział w warsztatach „ Przedszkolaki w cyfrowym świecie”	nauczyciele	X 2023
Stworzenie mniejszych i większych sieci współpracy z innymi placówkami	nauczyciele	cały rok
Warsztaty dla rodziców na temat oddziaływania mediów (reklam) oraz uzależnienia od urządzeń cyfrowych na rozwój dziecka i sposobów zapobiegania temu.	dyrektor nauczyciele specjaliści	w miarę potrzeb

Przyjęty Uchwałą Rady Pedagogicznej nr 9 z dnia 12 września 2023 r.

p.o. DYREKTORA
PRZEDSZKOŁA NR 158

D. Kofman
Dorota Wojtunik